
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2024

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

NEZAPOMEŇTE SVÉ ODPOVĚDI NA SOUTĚŽNÍ 

OTÁZKY VYPLNIT A ODESLAT NA INTERNETOVÉ 

STRÁNCE PUTOVANI.RODINNEPASY.CZ

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Název Podvrší získal tento kopec vel-
mi pravděpodobně převzetím pojme-
nování po zaniklé osadě, která se podle 
historických pramenů nacházela jiho-
západním směrem ve vzdálenosti cca 
300 m od současné rozhledny při ces-
tě z Veselice na Obůrku. Tato zaniklá 
osada se patrně jmenovala Vrchov a je 
často zmiňována v archiváliích. Z to-
hoto jména mohl vzniknout název výše 
uvedeného kopce, na němž již v minu-
losti jedna rozhledna stála.

Současná moderní telekomunikační věž byla 

uvedena do provozu v srpnu roku 2001. Je-

jím investorem je firma Eurotel Praha, spol. 

s r.o., a slouží především jako uzlový bod ra-

dioreléových tras pro spojení s ústřednami 

a současně k šíření signálu digitálního sys-

tému GSM 900 pro mobilní telefony. Auto-

rem projektu stavby je Ing. 

Jan Tomčala. Z vrcholu roz-

hledny Veselice Podvrší se 

nabízí pohled na celé úze-

mí CHKO, Moravský kras, Pá-

lavské kopce, Drahanskou vr-

chovinu a mnohé další krásy 

okolní krajiny. 

V okrese Blansko můžete zavítat také napří-

klad do Domu přírody Moravského krasu, kde 

díky Rodinnému pasu vyžijete 20% slevu na 

rodinné vstupné www.dumprirody.cz/morav-

sky-kras. Za zmínku také stojí minigolf, který 

se nachází kousek od přírodního koupaliště 

Palava v Blansku. Zde Rodinným pasům na-

bízí slevu 10 % na vstup www.sluzby-blansko.

cz/minigolf. Další partnery poskytující sle-

vy najdete velmi pohodlně v mobilní aplika-

ci Rodinné pasy Jihomoravského kraje, díky 

které uvidíte všechny poskytovatele slev 

v místě, kde se právě nacházíte.

Otázka č. 1
Na informační ceduli, která je umístěná na 

rozcestí k rozhledně a restauraci, vyhledej, 

kolik obyvatel měla Veselice ke konci roku 2001.

A ) 236 

B ) 326 

C ) 263

Otázka č. 2
Co se nachází vedle informační cedule?

A ) Tábořiště

B ) Studna

C ) Posezení, stojany na kola

Otázka č. 3
Pod rozhlednou najdeš odpočinkové lavičky; 

kolik je jich zde umístěno?

A ) 1

B ) 4

C ) 6

Otázka č. 4
Na informační ceduli, která je umístěna 

u vchodu do rozhledny, najdeš odpověď,  

jaká je hmotnost konstrukce rozhledny.

A ) 21 550 kg 

B ) 55 021 kg 

C ) 50 251 kg

Otázka č. 5
Kolik kol se dá zaparkovat do umístěných 

stojanů pod rozhlednou?

A ) 3 

B ) 6 

C ) 12

OKRES  

BLANSKORozhledna Podvrší  
u Veselice

~ 1,2 km trasa  
pro pěší

trasa na mapy.cz mapy.cz/s/kefugahamo

trasa  
pro kočárek

trasa  
pro kola



BLANSKO

Rozhledna Podvrší  
u Veselice

1 2 3 4 5


